
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh mục tiêu đầu tư kế hoạch vốn năm 2024 của Dự án 
Đường từ trung tâm thành phố Thanh Hóa nối với đường giao thông từ 

Cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn tại Quyết định số 
4277/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác  

công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh  

nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 

11/01/2022;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 583/NQ-HĐND ngày 15/10/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước 
năm 2024 do tỉnh quản lý (đợt 2); 

Căn cứ Quyết định số 4277/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước  

năm 2024 do tỉnh quản lý (đợt 2); 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 8686/TTr-

SKHĐT ngày 25/12/2024 (kèm theo Công văn số 7671/SGTVT-KHTC ngày 
10/12/2024 Sở Giao thông vận tải) về việc đề nghị điều chỉnh mục tiêu đầu tư kế 

hoạch vốn năm 2024 của Dự án Đường từ trung tâm thành phố Thanh Hóa nối 
với đường giao thông từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh mục tiêu đầu tư kế hoạch vốn năm 2024 của Dự án 
Đường từ trung tâm thành phố Thanh Hóa nối với đường giao thông từ Cảng 

hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn tại Quyết định số 4277/QĐ-
UBND ngày 28/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch 

đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2024 do tỉnh quản lý (đợt 2), với các 
nội dung sau: 



2 
 

 

1. Điều chỉnh mục tiêu đầu tư kế hoạch vốn năm 2024 của Dự án Đường 
từ Trung tâm thành phố Thanh Hóa nối với đường giao thông từ Cảng hàng 
không Thọ Xuân đi khu kinh tế Nghi Sơn đã được UBND tỉnh giao cho các 

hạng mục do Sở Giao thông vận tải làm chủ đầu tư là 25.000 triệu đồng tại 
Quyết định số 4277/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 từ “Triển khai hạng mục hệ 

thống điện chiếu sáng của dự án đảm bảo theo quy định của pháp luật” thành 
“Thanh toán khối lượng hoàn thành; triển khai hạng mục hệ thống điện chiếu 

sáng của dự án đảm bảo theo quy định của pháp luật”.   

2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 4277/QĐ-UBND ngày 

28/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa kiểm soát chặt chẽ việc giải ngân của 
chủ đầu tư, chỉ cho phép giải ngân khi đảm bảo đầy đủ thủ tục đầu tư theo quy 

định và đúng với mục tiêu đầu tư được xác định cụ thể trong quyết định giao kế 
hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Sở Giao thông vận tải (chủ đầu tư) tăng cường đôn đốc nhà thầu đẩy 
nhanh tiến độ thực hiện, sớm giải ngân hết kế hoạch vốn năm 2024 của dự án 
trước ngày 31/12/2024.  

3. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa 
và các ngành, đơn vị liên quan, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động 

giải quyết các công việc có liên quan đến ngành, đơn vị mình; đồng thời, có 
trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc và tạo điều kiện thuận lợi 

để các chủ đầu tư thực hiện dự án, đảm bảo tuân thủ theo đúng quy định hiện 
hành của pháp luật.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 

chính, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Trưởng các 
ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy; HĐND tỉnh (để b/c);                                                             
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các Ủy viên UBND tỉnh; 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, THKH, CN.  
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 
 

Đỗ Minh Tuấn 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T11:34:56+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-30T13:50:39+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-30T13:50:49+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-30T14:10:47+0700




